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PROTOKOLL  FRÅN SAMMANTRÄDE  DEN 10 JUNI 2010 

 

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30 
 

Närvarande 

Gert Rosencrantz Ordförande  SRF 

Ellinor Baurne ledamot  Attention 

Alice Hafn  ledamot  IFS 

Kerstin Hållbus ledamot  RSMH 

Eva Larsson  ledamot  FEB 

Elena Pembrink ledamot  FHDBF 

 

Mirja Dahlberg biståndsbedömare social omsorg 

Ingrid Widebäck avdelningschef social omsorg 

Inger Nilsson  administrativ sekreterare social omsorg 
 

Förhinder:  Helmer Törnkvist, vice ordförande, DHR 
  

1.  Sammanträdets öppnande 

Gert Rosencrantz utsågs till ordförande för mötet. Dagordningen fastställdes.  

 

2. Protokollsjustering  

Gert Rosencrantz och Kerstin Hållbus utsågs till protokollsjusterare.   

 

3. Biståndsbedömning och insatser inom socialpsykiatrin 

Biståndsbedömaren Mirja Dahlberg från beställarenheten funktionsnedsättning 

informerade om hur biståndsbedömningen går till och vilka insatser som kan 

beviljas.  

 

Beställarenheten funktionsnedsättning är en av fyra myndighetsutövande enheter 

inom avdelning för social omsorg. Beställarenheten är indelad i tre grupper: en för 

barn och unga med funktionsnedsättning, en för vuxna med funktionsnedsättning 

och en för socialpsykiatri.  

 

Socialpsykiatrin riktar sig till vuxna personer (20-65 år) med långvarig psykisk 

ohälsa och behov av stöd för att hantera vardagen, dvs. att klara av att bo och 

sköta om sig själv och sin bostad. De flesta som beviljas bistånd har psykos-

sjukdom, men även andra diagnoser förekommer, t.ex. posttraumatiskt stress-

syndrom (PTSD), ätstörningar och tvångssyndrom.  

 

Uppdraget för biståndsbedömarna inom socialpsykiatrin är att utreda behov av 

stödinsatser samt att bevilja och följa upp insatserna.  Utredningarna görs nu enligt 

DUR-metoden, som är en strukturerad intervju där man går igenom behov inom 

olika viktiga livsområden.  
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Biståndsbedömarna ska också informera om vilket stöd som kan erbjudas. 

Informationen sker ofta per telefon men också genom deltagande i 

psykosmottagningens patientutbildning. 

 

När grannar, hyresvärdar, arbetsgivare eller annan larmar om att någon kan ha 

behov av hjälp till följd av psykisk ohälsa försöker biståndsbedömarna, ibland 

med hjälp av boendestödjarna få kontakt med personen för att erbjuda stöd. Om 

ingen kontakt kan etableras och om det finns skäl till allvarlig oro för personen 

kan socialtjänsten bryta sin sekretess och informera psykiatrin. 

 

De flesta som har stöd från socialpsykiatrin har också en kontakt inom öppen-

psykiatrin och majoriteten av dem brukar samtycka till att socialtjänsten sam-

arbetar med psykiatrin. Samarbetet fungerar olika bra med olika psykiatriska 

mottagningar. Samverkan med psykosmottagningen i Gröndal är bra. 

 

Endast frivilliga insatser ges och det krävs att personen själv ansöker om dem, det 

räcker inte att någon annan tycker att personen behöver hjälp. Det andra kan göra 

är att motivera personen till att ta emot stöd.  

 

De insatser som finns är sysselsättning, stödboende och boendestöd. Sysselsätt-

ningen är i första hand till för dem som har permanent sjukersättning, dvs. 

personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. Ibland kan sysselsättningen 

användas som ett sätt att komma igång, då i samverkan med försäkringskassan 

eller enheten för ekonomiskt bistånd. Mest arbetsinriktade bland syssel-

sättningsverksamheterna är Kravatten och Steget framåt, där många är ute på 

praktik någon eller några dagar per vecka.  

 

De som behöver stöd i vardagsaktiviteter kan få hjälp av boendestödjare från 

något av de två boendestödsteamen, varav ett arbetar speciellt med personer med 

neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.  

 

För dem som behöver stöd i boendet finns en gruppbostad i Fruängen med tillgång 

till personal dygnet runt och måltider. De som klarar sig med mindre stöd kan bo i 

någon av de träningslägenheter som finns i Fruängen och Nybohov.   

 

Den som behöver hjälp att bryta social isolering kan få en kontaktperson att göra 

aktiviteter tillsammans med. Kontaktpersonen är en lekman som arvoderas av 

socialtjänsten för sitt uppdrag. 

 

I anslutning till Mirja Dahlbergs redogörelse ställde rådet några frågor: 

 

Ellinor Baurne påminde om Samlas-projektet  och att man där både sett svårig-

heterna att samverka med landstinget men också fördelarna med det. Samlas har 

ett projekt om individuella planer, eftersom de är viktiga för att få struktur och 

ansvar för samordning av insatser. Kunskap om rätten till individuell plan även  
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vid insatser enligt SoL har inte nått ut till alla, vilket tyder på att det behöver vara 

uttalat från chefshåll att individuell plan är något som det ska arbetas med. Ellinor 

Baurne undrade utifrån detta hur det går i Hägersten-Liljeholmen med tillämp-

ningen av de nya reglerna individuell plan.  

 

Förvaltningen svarade att handläggarna har många olika typer av planera att 

hantera och att det inte är så lätt att få till även de individuella planerna. Bäst på att 

göra individuella planer är vuxenenheten och beroendemottagningen. Planer finns 

även med psykosvården. 

 

Eva Larsson undrade om förekomsten av ADHD ökar reellt eller om det handlar 

om en ökning av diagnoser. Förvaltningen svarade att antalet neuropsykiatriska 

diagnoser ökar både bland barn och vuxna. 

 

Elllinor Baurne påpekade att det är kartlagt att många kriminella har konstaterats 

ha ADHD och att kriminalvården börjat titta på hur man kan hjälpa dessa 

personer. Hon undrade vad socialtjänsten kan göra för denna grupp. 

 

Förvaltningen svarade att det som de kriminella oftast behöver är bostad, vilket 

socialtjänsten inte kan erbjuda dem. Det vardagsstöd som går att få genom social-

psykiatrin behöver de kriminella däremot för det mesta inte.  

 

Ellinor Baurne erinrade om att stadens revisorer är kritiska till den bristande 

utbyggnaden av gruppbostäder i bl.a. Hägersten-Liljeholmen.  

 

Ordförande tackade Mirja Dahlberg för föredragningen och önskade henne 

välkommen åter. 

 

 

4. Information från stadsdelsförvaltningen 

a) Nämndärenden. Förvaltningen informerade om de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 17 juni. Följande ärende föredrogs 

särskilt: 

 

 Revisorernas årsrapport. Revisorerna är positiva till den ekonomiska 

hanteringen, men har synpunkter om förvaltningens utbyggnad av grupp-

bostäder och om kvalitetsarbetet inom området stöd och service till personer 

med funktionsnedsättning. Ingrid Widebäck menade att en del projekt rullar på, 

medan andra skjuts upp av byggherrarna, vilket förvaltningen inte kan göra så 

mycket åt. Just nu har det i alla fall blivit klart att JM ska bygga en gruppbostad 

med sex lägenheter i en fristående byggnad i Marievik. Gruppbostaden, som 

upplåts med hyresrätt, är avsedd i första hand för personer med stora fysiska 

funktionshinder och för personer som inte kan bo i flerbostadshus på grund av 

att de stör omgivningen.  Byggstart beräknas till 2011, inflyttning till 2011-

2012. 
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     Ellinor Baurne undrade om förvaltningen jobbar på rätt sätt när byggen inte  

     blir av. Kanske är det bättre att satsa på gruppbostäder i friliggande fastigheter.   

     Behoven är dubbelt så stora som den planerade utbyggnaden och inte ens det  

     som planeras blir av. Detta måste lösas. 

 

     Ingrid Widebäck berättade att enligt uppgift från förmedlingsgruppen för  

     bostad med särskild service har 15 lägenheter lämnats till förmedling den     

     senaste tiden. Av dessa har bara fyra verkligen förmedlats, eftersom många av  

     dem som erbjudits bostad tackat nej när de fått anvisningen.  

 

     Alice Hafn undrade över att värdet på indikatorn för genomförandeplaner inom   

     socialpsykiatrin anges som 28% när årsmålet är 100%. Ingrid Widebäck för- 

     klarade att den låga siffran beror på att man inte hunnit med att upprätta de nya  

     genomförandeplaner som ska göras för alla brukare i samband med införandet  

     av valfrihetssystemet inom socialpsykiatrin. Någon form av genomförandeplan  

     finns dock alltid.  

 

b)  Övriga frågor från förvaltningen.  Rådets sekreterare har skrivit till en av de 

ansvarig för Liljeholmsgallerian och bett att få svar på de synpunkter om 

tillgängligheten som rådet tidigare fört fram. Ingen reaktion har hittills 

kommit.  

 

      I en insändare i lokaltidningen påstås att dagliga verksamheten Liljeholms- 

      gården ska läggas ned. Det som planeras är dock en flyttning till nya lokaler  

      och inte ned nedläggning.  

 

5. Uppföljning av rådets arbete  

Rådet framförde på sitt förra sammanträde önskemål om att en sammanställning 

ska göras årsvis av viktiga frågor som rådet tagit upp. Förvaltningen menade att 

det kanske bäst kunde göras som en del av nämndens verksamhetsberättelse, under 

avsnittet om stadsdelsnämndens arbete. – Rådet tyckte att detta var en mycket bra 

idé och hoppades att ansvariga för verksamhetsberättelsen skulle tycka detsamma.  

 

6. Tillgänglighet 

Gert Rosencrantz berättade att han skrivit till diverse politiker om att den 

planerade tvåhundrakronorssedeln ska ha annat format än befintliga sedlar så att 

synskadade lätt kan känna skillnad mellan valörerna.  

 

7. Barnfrågor 

Inga frågor fanns att ta upp.    

 

8. Övriga frågor 
a) Förvaltningens nya bärbara digitala hörslinga förevisades.  
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b) Alice Hafn menade att ungdomscaféets lokal i Sannadalsparken måste 

rivas snarast, eftersom den både ser förfärlig ut och riskerar att förorsaka  

en större brand. Ingrid Widebäck svarade att förvaltningen inte råder över 

lokalen, men att ansökan om rivning är gjord till fastighetskontoret . 

c) Rådets nästa sammanträde äger rum den 19 augusti med början kl. 13.00. 

Representanter för de politiska partierna är inbjudna till mötet. Ellinor 

Baurne reviderar sin lista med synpunkter och skickar till sekreteraren för 

vidarebefordran till politikerna för mötet. Övriga som har frågor till 

nämnden kan göra på samma sätt.  

 

9. Avslutning  
Ordförande önskade alla en skön och härlig sommar samt förklarade mötet 

avslutat.  

 

 

Inger Nilsson 

sekreterare 

 

 

Gert Rosencrantz  Kerstin Hållbus    

ordförande   ledamot 

 

 

 

 

 

 

 

 


